
 
  

Dagsorden og referat til SB-møde d. 16/9– 2025 kl. 17.00 -19.00 

Deltagere: Trine Dalby, Søren Mortensen, Julie Illum, Martin K-M, Jakob Løkken Christensen, 

Timian Willemoes-Petersen, Viktor Daubjerg, Inge Christensen og Charlotte Kiellberg  

Afbud: Thomas Lowes, Jeanet Kring, Signe Nogard Hansen og Kenneth Jeppesen 

Ordstyrer: Trine Dalby 

Referent: Kenneth Jeppesen 

Forplejning: Snacks fra skolen 

 
1. Velkomst v. formanden herunder orientering fra skolebestyrelsen (5 min.) 

Trine byder velkommen, og vi præsenterer os for Inge.  

2. Meddelelser og orientering (20 min.) 
Forældre 
Elevråd 
Ledelse 
Personale 

Forældre:  
Ikke noget nyt 
Elevråd:  
Elevrådsmøde: Der blev afholdt elevrådsmøde for alle elevrødder den 1/9. På mødet blev der afholdt 
valg til formandsposterne samt suppleant til formandsposterne. Yderligere blev der besluttet div. 
happenings i løbet af skoleåret. Den første er løbet af stablen i dag, hvor vi har haft ”Alt andet end 
skoletaske-dag. Det var sjovt, og der er nomineringer for bl.a. sjoveste, mindste, største, mest kreative 
etc. Vinderne bliver kåret på næstkommende fællessamling.  
Projekt elevdemokrati og Nepal: De 8 skoler i Lejre har søgt om penge til et projekt omkring 
elevdemokrati mm. i samarbejde med 8 skoler i Nepal, lærerstuderende på KP og Skoleliv Nepal. Der er i 
alt 2-4 elevrødder fra hver skole, elevrådslærere og skoleledere, der skal af sted i 10 dage til Nepal, hvor 
de skal mødes med deres venskabsskoler. Fire skoler tager af sted i januar 26 og fire skoler i jan. 27 
 
Ledelse:  
Nordisk skolesamarbejde – der er givet en bevilling, som løber frem til 2027. 7.-8. klasses elever skal til 
Finland i uge 7. Udvekslingsskole i Helsinki kommer til DK i uge 43. Kenneth tager til Finland i uge 39 
sammen med 2 medarbejdere. Skolen i Helsinki har ikke de samme midler, så de kommer ikke så 
mange. Trællerupskolen ønsker fortsat at have internationale samarbejder, så der er søgt via Grønt Flag 
og følgende lande er søgt; Holland, Tyskland, Island og Sverige. 
APV - I år har vi APV (hver 3. år), som skal udfyldes inden d. 21. sept. Efterfølgende skal vi naturligvis 
dykke ned i og arbejde med resultaterne. 
 
Personale:  
Klimauge og Åbent hus: Stor forældreopbakning både i forberedelsen og på besøgsdagen. Dejligt at alle 
i personalegruppen var med hele ugen. Rart at det startede om fredagen og sluttede om torsdagen, så 
der kunne være oprydning fredag. Generelt meget positivt, men placeringen på året får lidt kritik, samt 
at der ligger andre faste arrangementer ind over ugen, fx dronte, m.m. Der var et ønske om at flytte 
ugen til uge 39, hvor der er national naturvidenskabsfestivalsuge.  
Feedback fra forældre: Det var godt, at der var noget til dem, der kom sent. Det er en lang dag for flere 
elever. En balance i forhold til tiden for at sikre, at flere forældre og bedsteforældre kunne deltage.  



 
  

3. Pulje om lokale forbedringer 100.000 kr. (20 min.) 
Puljen er målrettet lokale forbedringer 

Charlotte orienterede om puljen til lokale forbedringer. Anlægsbevilling, som ikke kræver en yderligere 
ansøgning. Skal anvendes senest ved udgangen af 2025. Skolen har et særligt fokus på udskolingen, da 
de har et stort ønske om bedre udemiljøer i frikvarterne. Personalet har talt om, at der er for lidt at lave 
for udskolingen i uderummet. En forældrevalgt opfodrede til, at pengene bliver overdraget til elevrådet. 
En anden forældrevalgt ønsker, at det bliver gjort mere i forhold til at skabe rum i udeområdet, mindre 
græsarealer. bestyrelsen støtter op omkring udemiljøer til udskolingseleverne.  
Der var enighed om, at beløbet på de 100.000 kr. går videre til elevrådet med fokus på udemiljøer og 
udskolingen. 

4. Budget 26 – høringssvar - Husk at få læst høringsmaterialet inden mødet (30 min.) 

Der blev skrevet og sendt et kort men tydeligt høringssvar.  

5. Årshjul og datoer SB i 25/26 (10 min.) 

Datoer: 22/10-25, 17/11-25, 11/12-25, 14/1/-26, 3/2-26, 11/3-26, 16/4-26, 5/5-26, 15/6-26. 
Temaer på skolebestyrelsesmøderne i 2025/2026 
Udmøntning af de to nyeste principper – hvordan lever de på skolen? 
Planerne for det fremtidige samarbejde med Idrætsinstitutionen Myretuen 
Det gode frikvarter 
Bevægelse og sundhed 
Temamøde med medarbejderne omkring principper og meddelelsesbog 
Hvordan gør vi skole og fritidsdel mere attraktiv for udskolingen 
Besøg af UU-vejleder 
Ordblindevenlig undervisning i den almene undervisning  
Makerspace og teknologiforståelse 
Nordisk skolesamarbejde 
Samarbejde på tværs af årgange – hvordan? 
Hvordan undersøger vi undervisningsmiljø 

6. Info/fortælle om SB-arbejdet til kandidater til den ledige plads i SB (30 min.) samt drøftelse 
af om der skal være suppleringsvalg eller om der besluttes fredsvalg            

Info om skolebestyrelsesarbejdet: 
Som bestyrelse udarbejder vi principper. Principperne ligger til grund for det, som skoleledelsen 
udmønter.  
SB fører tilsyn med principper og budgetopfølgning – har mulighed for at kommentere på 
aktivitetsbudgettet og interesserer sig for, hvad der sker på skolen 
Deltager i dialogmøder med Udvalget for børn og ungdom to gange om året og i en personaleaften om 
året, hvor SB har indflydelse på dagsordenen  
Deltager i ansættelsessamtaler, når der er mulighed for det. 
SB forholder sig ikke til enkeltsager men primært de overordnede.  
Ca. et møde om måneden 
 
Vedr. valg af forældrerepræsentant til den ledige plads i skolebestyrelsen samt valg af suppleanter: 
Der var mødt fire forældre op, der ønskede at indgå som repræsentanter og suppleanter i 
skolebestyrelsen. Vi endte med et fredsvalg, hvor Mette Flæshøj Møgelvang blev valgt ind som 
forældrerepræsentant, og Rie Christensen, Emil Bødker og Christian Stemann Hansen blev valgt som 
suppleanter. Suppleanterne inviteres med til alle møder, da vi kun oplever det som en fordel, at vi er 
flere, der deltager i drøftelser etc. i skolebestyrelsen. 



 
  

7. Evt. (5 min.) 

Trafiksikkerhed. Det opleves ofte, at der køres ulovligt på el-løbehjul og scootere. Opfordring til at man 
som skole (og borger hvis uden for skoletid) henvender sig direkte til politiet. Charlotte nævner det også 
på næstkommende SSP-møde, hvor lokalbetjenten også deltager. 
Evt. kalde på ”Respekt for fart” og til SSP-forløb til udskolingseleverne.  

 


